Gemeinde Drehnow

Beschlussvorlage



für Gemeindevertretung Drehnow am: 03.11.2020

öffentlich Vorlage-Nr.: Dre/BAD/023/2020 TOP:

Thema:

Beschluss über die Festsetzung von Schließzeiten in der Kita "Wirbelwind" der Gemeinde Drehnow für das Jahr 2021

Vorberatung mit:

Kita-Ausschuss Drehnow am 12.10.2020

Beauftragte für die Gleichstellung von Frau und Mann

Sachdarstellung:

Gemäß § 7 Abs. 2 Kita-Gesetz Bbg hat der Kita-Ausschuss der Kita "Wirbelwind" der Gemeinde Drehnow die folgenden Schließzeiten der Kita im Jahr 2021 beraten:

14.05.2021	Brückentag nach Himmelfahrt	1 Tag
07.06.2021	1. Teamfortbildung	1 Tag
26.07.2021 - 06.08.2021	Sommerschließzeit	10 Tage
04.10.2021	2. Teamfortbildung	1 Tag
Do. 23.12. – Fr. 31.01.2021	Weihnachten/Jahreswechsel	5 Tage

18 Schließtage in 2021

Die Beauftragte für die Gleichstellung von Frau und Mann des Amtes Peitz hat keine Einwände oder Erklärungen vorzubringen, die gegen die für das Jahr 2021 geplanten Schließtage der Kita "Wirbelwind" der Gemeinde Drehnow sprechen.

Einreicher: Amt Peitz	Peitz, den 23.10.2020
Die Amtsdirektorin	
Büro Amtsdirektorin	gez.
	Amtsdirektorin

Beschlussvorschlag:					
Die Gemeindevertretung der G für die Kita "Wirbelwind" Dre 14.05.2021, 07.06.2021, 26.07	hnow im Jahr 2	2021:			C
Finanzielle Auswirkungen auf den Ergebnishaushalt:			ja/nein:		
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nich	t zur Verfügung		
Produkt/Kostenstelle	Budget	Art (ET, AW)*	HH-Jahr	Betrag in €	
Finanzielle Auswirkungen au	ıf den investiv	en Finanzhaushal	t: ja/r	nein	
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nich	t zur Verfüg	ung	
Produkt/Kostenstelle	Maßnahme	Art (EZ, AZ)*	HH-Jahr	Betrag in €	
Folgekosten:			ja/n	ein	
Art der Folgekosten (z.B. Abschreibung, Bewirtschaftungk Unterhaltung)			Jahr	Umfang in €	
*) ETErtrag AWAufwand	*) F	EZEinzahlung AZA	uszahlung		
Abstimmungsergebnis: Gesetzliche Anzahl der Mitglidavon anwesend. Abstimmung: Ja-Sti				tungen	

Sachbearbeiter: Anja Wunderlich

mitgezeichnet: Kämmerei Lichtblau, Kerstin Kenntnisnahme Hölzner, Elvira Zustimmung Büro Amtsdirektorin

Anlagenverzeichnis: Antrag des Kita-Ausschusses vom 12.10.2020